
 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 
conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi  dell’Università degli Studi di 
Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze dell’Economia e dell’Impresa del 
21 maggio 2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura comparativa 
finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca dal titolo Progetto “IDEATES - Integrated 
Analysis of Economic, Technological and Social factors for Energy efficiency of the housing 
Stock” finanziata tramite decreto di concessione del finanziamento del Dipartimento di 
Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” dell’Università degli Studi di Padova Rep. 
108/2024 Prot. n. 1336 del 23 aprile 2024. nell’ambito del Bando a Cascata del Progetto 
“GRINS – Growing Resilient, INclusive and Sustainable”, tematica 9 “Economic and financial 
sustainability of systems and territories” codice identificativo MUR PE00000018, CUP 
“C93C22005270001” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4, 
Componente 2. - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO  il bando di concorso, emanato con D.D. n. 6979 Prot. N. 125167 del 03/06/2024, per 
il conferimento di una borsa di ricerca; 
VISTO il D.D. n. 8075 Prot. N. 148076 del 26/06/2024 di nomina della Commissione 
giudicatrice; 
VISTI gli atti del concorso per titoli per il conferimento di una borsa di ricerca; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di ricerca 

per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Predisposizione banca dati e analisi 
della letteratura relativa alla transizione energetica con particolare attenzione alle decisioni 
di mobilità”; 

- di conferire la borsa di ricerca alla dott.ssa Laura Colli, risultata vincitrice della valutazione 
comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività  di 
“Predisposizione banca dati e analisi della letteratura relativa alla transizione energetica con 
particolare attenzione alle decisioni di mobilità”, per il periodo dal 04/07/2024 al 04/01/2025 
a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 6.000,00 al lordo di eventuali ritenute fiscali 
e previdenziali a carico del borsista previste dalla normativa vigente: 

 
 Cognome e nome Punteggio 
1 Laura COLLI 35/60 

 
         IL DIRETTORE 
                     (Prof.ssa Maria Elvira Mancino)
   


	DECRETA

		2024-06-27T21:53:57+0200




